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 نزدیک به دو ســال از آن 
یادداشت
رودسری

ــذرد؛ از  ــی گ اتــفــاق تلخ م
شهادت مردی که بودنش 
ــرداری که  به مقاومت معنا می دهد؛ س
نامش، مایه غرور و سربلندی هر مسلمانی 
ــت. ایــرانــی که جــای خــود دارد، چه  اس
چشم ها که در اقصی نقاط جهان اسلام، 
در ماتم از دست دادن او گریان شد؛ در 
سوریه، عراق، افغانستان، لبنان و ... . 
مسلمانان  همه  بــرای  سلیمانی  شهید 
دنیا، یک مبارز و مجاهد بدون مرز است، 
یک تنِ از خود گذشته که مرگ را با همه 
وحشتی که در دل طالبان دنیا می اندازد، 
به سخره  گرفت و به شجاعت و شرف، 
حرمتی دوباره بخشید. شهادت سردار، 
نه فقط جهان اسلام، همه دنیا را تکان 
ــا که فکر می کردند با حمله  داد؛ آن ه
ناجوانمردانه می توانند یاد او را مانند 
زود  بگیرند،  مــا  از  زمــیــنــی اش  جسم 
فهمیدند که کورخوانده اند؛ سلیمانی 
خورشیدی است که نمی توان روی آن 
ــت کــه حتی  خــط کشید؛ ســـرداری اس
نامش، یادش و خاطره اش به خانه ظلم 
آتش می اندازد؛ آتشی که دامن ستمگر را، 
هرجا که باشد می گیرد و لهیب سوزان 
آن، دشمن را نابود می کند. برای همین 
است که شبکه های اجتماعی آن ور آبی، 
این قدر به دست و پا افتادند تا نگذارند یاد 
سلیمانی دیـــده شـــود؛ راحـــت بگویم، 
ــره او را هم  ــاط مــی خــواهــنــد حــتــی خ
گــلــولــه بــاران کنند. نــمــونــه اش همین 
اینستاگرام، شبکه مجازی پرکاربرد در 
میان ما ایرانی ها؛ آن ها که بعد از شهادت 
ــردار، مانند من در صفحه شخصی  سـ
خودشان عکسی گذاشتند و یادی از آن 
بزرگمرد کردند، می دانند چه می گویم؛ 
در سالگرد شهادت ســـردار، برایشان 
اخطار آمد که خشونت ترویج می کنند! 
پخش زنــده آن هــا مسدود شد و تهدید 
شدند که حساب کــاربــری شــان حذف 

اینستاگرام،  مسئولان  حتی  می شود، 
پُست هایی را که کاربران بــرای سردار 
گذاشته بــودنــد، حــذف کردند و نشان 
ــد که غــرب، آن قــدرهــا هم که ادعا  دادن
می کند، طرفدار آزادی نیست! مدعی 
شدند که ما، با انتشار عکس و یادکردن از 
سردار در صفحاتمان، خشونت را ترویج 
می کنیم! مردی که به اذعــان دوست و 
ــاد خشونت  ــم ــش را، ن ــ دشــمــن، داع
افسارگسیخته و متحجرانۀ برخاسته از 
دسیسه غرب را، زمین گیر و شبح سیاه آن 
را از سر مردم منطقه دور کرد، در قاموس 
عاری از شرافت غربی ها، می شود الگوی 
خشونت و آن وقت، »دابق«، مجله  اُرگان 
رســمــی داعـــش بــه زبـــان انگلیسی را، 
می گذارند داخل سایت مشهور آمازون، تا 
بفروشد و کسی هم کَکَش نگزد و به این 
سایت مشهور فروش کتاب و مجله، گیر 
ندهد! شنیع ترین صفحات غیراخلاقی را 
دست نمی زنند تا مبادا به سرمایه گذاران 
پورنوگرافی بربخورد و تجارت میلیارد 
دلاری آن ها با غریزه حیوانی نوع بشر، 
آسیب ببیند! این قصه تلخ، این واکنش 
هیستریک به اقــدامــات کسانی که در 
ایران و اقصی نقاط جهان می خواهند نام 
و یاد سردار شهید سلیمانی را زنده نگه 
دارنــد، یک پیام روشن دارد و آن این که 
سلیمانی هنوز زنده است؛ شاید جسمش 
در این دنیا نباشد، اما یادش، باورهایش و 
از همه مهم تر مکتبش، ماندگار شده، در 
دل ها جا گرفته است و حالا، خاکریز به 
خاکریز پیش مــی رود و در این دو سال، 
چنان امان از دشمن بریده است که ناچار، 
همه ادعــاهــای لیبرالیستی خــود را به 
یک سو پرتاب کرده، برای گلوله باران یاد 
سردارِ دل ها، کمر همت بسته است؛ غافل 
از این که این تقلا، این کوشش مزوّرانۀ 
بیهوده، راه به جایی نمی برد. ســردار، 
حیات بــاروری دارد پس از شهادتش؛ 

آن گونه که شایسته مردان خداست.

نوائیان   – وقتی گروهی مانند داعش در جایی 
فعال می شود، دیگر هیچ کس امنیت نــدارد، نه 
شیعه، نه سنی و نه حتی پیروان دیگر ادیــان. در 
قاموس این قوم، هیچ  موجودی غیر از خودشان 
حق حیات ندارد؛ می کشند و نابود می کنند و از 
هیچ جنایتی روگردان نیستند. آتش طغیان داعش 
که زبانه کشید و عــراق و سوریه را دربرگرفت، 
اقلیت های دینی هم در این آشوب گرفتار شدند؛ 
بدون آن که برای نجات، پناهگاهی داشته باشند. 
محافل حقوق بشری غرب که ادعاهایشان گوش 
فلک را کر می کرد و با دستگیری یک جاسوس، 
جیغ بنفش می کشیدند، حالا خیلی راحت منتظر 
می ماندند تا مسیحیان در این دو کشور قتل عام 
شوند و برای شبکه های تلویزیونی اروپا و آمریکا، 
ســوژه خبری بسازند؛ ایــن، یعنی معامله با جان 
آدم هــا، به معنای کامل کلمه! امــا یک نفر پیدا 
شد که دســت مسیحیان در محاصره را بگیرد؛ 

همان طور که دست شیعیان آمرلی را گرفت یا 
دست کُردهای اربیل و کوبانی و اهل سنت شمال 
استان دیاله عــراق و شرق سوریه را. حاج قاسم 
برای دفاع از مظلومان، از آن ها کارت شناسایی 
نمی خواست، با دیــن و اعتقادات افــراد کاری 
نداشت. کافی بود فریاد تظلّمی بلند شود تا او، 
مثل فرشته رحمت بر سر ستمدیدگان فرود آید و 
دستشان را در آن جهنم سوزان بگیرد و دشمن را 
از اطراف آن ها بتاراند. اسفندماه سال قبل بود که 
یوناتن بت کلیا، دبیر اتحادیه جهانی آشوری ها، 
ــروز«، راز محبوبیت  ــن ام در گفت وگویی با »وط
آشکار  ــود  خ هم کیشان  میان  در  را  حاج قاسم 
کــرد. او گفت: »داعشی ها جمعیت ۳۰۰ نفری 
یک روستای آشوری نشین در سوریه را دستگیر 
کردند و به اســارت گرفتند. در روز اول، ۵۰ نفر 
از این افراد را اعدام کردند و برای زنده ماندن و 
آزادی باقی افراد، یک هفته فرصت دادند تا نفری 

۱۰۰ هزار دلار تهیه و به آنان پرداخت کنیم. در 
این گیرو دار بودیم که سردار سلیمانی برای ارائه 
گزارشی به نمایندگان، به مجلس آمــد. ایشان 
به خاطر من، به عنوان نماینده یک جمعیت ۲۰ 
هــزار نفری، وارد صحن نشد و بسیار با متانت و 
لبخند امیدبخشی که همیشه روی لب شان بود، 
توضیحات من در این موضوع را شنید و با همان 
متانت همیشگی گفت: حل می شود ان شاءا... . 
در روزهای بعد داعشی ها متأسفانه در عرض چند 
روز ۲۵ نفر دیگر را هم تیرباران کردند، اما سردار 
سلیمانی اجازه نداد تعداد کشته شدگان بیش از 
این شود و ۲۲۵ نفر را با اقداماتی که انجام داد، 
آزاد کرد. در عراق نیز چنین شد؛ داعشی ها در یک 
مراسم عروسی که در کلیسایی در حال برگزاری 
بود، ۸۰ نفر را قتل عام کردند و دقیقا در همان 
زمان و مکان، سربازان مدعی دموکراسی و حقوق 
بشر انگلیس و آمریکا در خیابان ها ایستاده بودند 
و تنها نظاره گر کشتار مسیحیان توسط داعش 
بودند. داعش به ۳۰ کیلومتری عنکاوا، شهرکی 
در استان اربیل شمال عراق رسیده بود که ۳۵ هزار 
آشوری مسیحی در این شهرک زندگی می کنند. 
خوشبختانه سردار سلیمانی با اقداماتی که انجام 
داد و بــدون این که قطره خونی از یک مسیحی 
ریخته شود، داعشی های این منطقه را از بین برد 
و به ۳۰۰ کیلومتر آن طرف تر عقب راند.« انصاف 
باید داد که محبوبیت بدون مرز ســردار، حاصل 
همین ظلم ستیزی هاست؛ جاذبه شخصیت او بود 
که باعث شد حتی جمعی از جوانان مسیحی و دیگر 
اقلیت های دینی عراق، به حشدالشعبی بپیوندند 
تا دوشادوش مسلمانان، در برابر داعش بجنگند. 
مرور این خاطرات، بهانه ای شد تا در آستانه دومین 
سالگرد شهادت حاج قاسم، به سراغ نمایندگان 
اسلامی  شـــورای  مجلس  در  دینی  اقلیت های 
برویم و از آن هــا بپرسیم که راز این محبوبیت و 

ماندگارشدن در قلب ها چیست؟

مایه افتخار پیروان  همه ادیان	 
دکتر همایون سامه یح نجف آبادی، رئیس انجمن 
کلیمیان و نماینده آن ها در مجلس شورای اسلامی 
است. با او که تماس می گیریم، وقتی سوالمان را 
می شنود، مکثی می کند و می گوید: شهید حاج قاسم 
سلیمانی، نگاهش به همه کسانی که تحت ظلم قرار 
گرفته بودند، صرف نظر از دین و اعتقاداتشان، یکی 
بود. او از تمام مظلومان دفاع می کرد؛ از جمله از 
جامعه اقلیت های دینی که مسلمان هم نبودند. 
حضور سردار در منطقه، حضوری امنیت افزا بود؛ 
ــرای همه کشورها و مردم  ــران و هم ب ــرای ای هم ب
و یارانش، شهدای  منطقه. همین تلاش های او  
مدافع حرم، بود که باعث شد شرّ داعش از سر منطقه 
کم شــود و پایشان به نزدیک مــرزهــای ایــران هم 
نرسد. این جانبازی ها، این مبارزه های مداوم، جان 
خیلی ها را حفظ کرد؛ نه فقط مسلمانان، بلکه همه 
مردم منطقه، از یهودی و مسیحی و... ؛ این امنیت 
و بازدارندگی که حاصل جهاد سردار سلیمانی و 
یارانش بود، اسباب این امنیت را فراهم کرد. او نه 
فقط افتخار مسلمانان، بلکه مایه افتخار پیروان همه 

ادیانی است که در منطقه و ایران حضور دارند.

حاج قاسم؛ مظهر و نماد عدالت انسانی	 
شارلی انویه تکیه، فوق لیسانس مهندسی عمران 
دارد؛ متولد ۱۳۵۵ش و نماینده مسیحیان آشوری و 
کلدانی در مجلس شورای اسلامی است. او به خراسان 
می گوید: حاج قاسم مظهر و نماد عدالت انسانی بود. 
فارغ از هر دین و مذهب یا قومیتی، او عدالت را برای 
همه جهانیان می خواست. حاج قاسم با رفتار و عملش 
نشان داد که آن چه انسانیت را به نمایش می گذارد، 
شعاردادن نیست، بلکه دفاع مؤثر و عملی از بشریت 
است. کسی که ادعای حمایت از حقوق بشر را دارد، 
باید در عمل این ادعا را ثابت کند؛ باید از حقوق انسان ها 
و حق حیات و زندگی بشر، در هر جایی و در هر موقعیتی 
دفاع کند و حاج قاسم چنین کرد. این رفتار او، به نوعی 

 گفت و گوی خراسان با همایون سامه یح نجف آبادی،نماینده کلیمیان 
 و شارلی انویه تکیه،نماینده مسیحیان آشوری
 در مجلس شورای اسلامی

 امنیت پیروان ادیان
 مدیون رشادت های »حاج قاسم«
و مدافعان حرم 

راز حذف پُست های مربوط به شهید سلیمانی در اینستاگرام

 آیا می توان روی خورشید 
خط کشید؟!

شارلی انویه تکیه:  حاج قاسم مظهر و 
نماد عدالت انسانی بود. فارغ از هر دین 

و مذهب یا قومیتی، او عدالت را برای 
همه جهانیان می خواست. حاج قاسم 

با رفتار و عملش نشان داد که آن چه 
انسانیت را به نمایش می گذارد، 

شعاردادن نیست، بلکه دفاع مؤثر و 
عملی از بشریت است

همایون سامه یح نجف آبادی: شهید 
حاج قاسم سلیمانی، نگاهش به 

همه کسانی که تحت ظلم قرار 
گرفته بودند، صرف نظر از دین و 

اعتقاداتشان، یکی بود. او از تمام 
مظلومان دفاع می کرد؛ از جمله از 

 جامعه اقلیت های دینی
 که مسلمان هم نبودند

تداعی کننده همان عدالتی است که حضرت علی)ع( 
واجد آن بود و این کلام عیسی مسیح)ع( که در انجیل 
می فرماید: »همسایه ات را مثل خودت دوست بدار«. 
برای حاج قاسم فرقی نمی کرد که مظلوم، عراقی باشد 
یا سوری، مسلمان باشد یا مسیحی؛ همه را به یک چشم 
نگاه می کرد؛ از همان بُعد انسانی و حقی که خداوند 
بــرای زیستن آن هــا قائل شده است. او را باید مظهر 
رشادت، عزت، اقتدار و سربلندی انسان ها دانست. ما 
جامعه آشوریان ایرانی، به وجود چنین مرد بزرگی افتخار 
می کنیم. برادران آشوری ما در جبهه مبارزه با داعش، 
دوشادوش یاران حاج قاسم جنگیدند و این افتخار را به 

دست آوردند که در این راه، قدمی بردارند.


